
Szanowni mieszkańcy Gminy Sobków 

Miasteczko Sobków powstało w XVI w. na terenie wsi Nida Ryterska położonej  

w czasach Długosza w parafii Brzeziny. Było jednym z trzech lokacji dokonanych na terenie powiatu 

chęcińskiego w dobrach prywatnych.  

Założycielem miasta był Stanisław Sobek, starosta małogoski i podskarbi wielki koronny. Od jego 

nazwiska pochodzi nazwa miasta. Sobków powstał na gruntach wsi Nida w jednej części należących do 

rodziny Sobków, w drugiej do biskupów krakowskich. Przywilej lokacyjny wydał w 1563 król Zygmunt 

August. Przywilej zwalniał miasto od ceł wewnętrznych, ustanawiał targ i dwa jarmarki w roku. 

Zapewniał także mieszkańcom 15 lat wolnizny. Fundator Sobkowa wzniósł także, na gruntach Nidy 

Ryterskiej Sobków wraz z zamkiem, który przeszedł na własność rodziny Drohojowskich, a później był 

kolejno własnością rodów: Wielopolskich, Sarbiewskich, Myszkowskich, a od 1725 Szaniawskich. Ci ostatni 

przebudowali zamek na pałac. W 1869 Sobków za udział i zaangażowanie mieszkańców w powstaniu 

styczniowym na mocy dekretu carskiego utracił prawa miejskie. Jako wieś Sobków posiadał szkołę 

elementarną, bindugę do spławu drewna, garbarnię oraz garncarnię. Zabudowania składały się ze 150 

domów, liczba mieszkańców liczyła 1500 osób. Od 1886 r. była tu siedziba gminy.  

Obecnie, pod względem geograficzno-demograficznym gmina Sobków zajmuje obszar 145 km2, 

zamieszkiwany przez 8379 osób i podzielony na 25 sołectw.  Sama miejscowość Sobków liczy 1021 

mieszkańców. 

W lutym 2023 r. obchodziliśmy 160 rocznicę powstania styczniowego i stacjonowania wojsk 

Mariana Langiewicza na terenie Sobkowa. Ta okrągła rocznica stała się inspiracją do podjęcia starań  

o przywrócenie praw miejskich dla Sobkowa. W dniu 24 marca 2023 r. została podjęta przez radnych Rady 

Gminy uchwała w sprawie podjęcia działań zmierzających do nadania miejscowości Sobków statusu miasta, 

oraz uchwała w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Sobków w sprawie nadania 

miejscowości Sobków statusu miasta. Jest to początek całej procedury zmierzającej do tego, aby Sobków 

znów odzyskał miano miasta. 

Sobkowski samorząd może poszczycić się realizowanymi inwestycjami mającymi na celu globalny 

rozwój gminy. Działaniem priorytetowym stało się pozyskiwanie środków z zewnętrznych źródeł  

finansowania. Dzięki tej determinacji można było ukończyć wiele potrzebnych inwestycji.   

W trosce o naszych najmłodszych mieszkańców powstają w naszej gminie liczne place zabaw, 

powstała również siłownia plenerowa ciesząca się dużym zainteresowaniem wszystkich mieszkańców. 

Warto wspomnieć, iż Gmina Sobków prowadzi wiele priorytetowych inwestycji ukierunkowanych zarówno 

na poprawę efektywności energetycznej, budowę i poprawę jakości dróg gminnych, rozwój infrastruktury 

edukacyjnej, sportowej, zaspokajania potrzeb społecznych. Działania te w dynamiczny sposób wpływają na 

rozwój Gminy Sobków oraz wzmacniają wypracowany wizerunek gminy przyjaznej mieszkańcom.  
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